final del Contrato de Ejecución de la Obra denominado "Mejoramiento del

Sistema de Agua Potable Unicachi", presentada mediante Oficio N° 027-2012-

CW/RL por el Consorcio Wiñaymarca con saldo a favor del contratista por el

monto ascendente a la suma de un millón ciento seis mil trescientos treinta y

nueve con 61/100 (S/. 1'106,339.61).

b) Determinar si corresponde ordenar a la Municipalidad Distrital de Unicachi, el

pago de la fianza retenida como garantía de fiel cumplimiento del contrato,

ascendente al diez por ciento (10%) del monto total del contrato de ejecución

de obra, la suma de doscientos cincuenta y siete mil trescientos veintiuno con

[...]

PRETENSiÓN PRINCIPAL:

Que el Arbitro Único declare la aprobación ricta de la Liquidación Final del Contrato de

Ejecución de Obra: "Mejoramiento del Sistema de Agua Potable Unicachi", con saldo a
favor del Contratista Consorcio Wiñaymarca, la suma de SI 1'106,339.81 (Un Millón

Ciento Seis Mil Trescientos Treinta y Nueve con 81/100 Nuevos Soles), presentada en

fecha 04 de setiembre de 2012, mediante Oficio N° 027-2012-CW/RL, recepcionada

por la demandada con sello de recepción en fecha 04 de setiembre de 2012,

registrada con N° 1287, yen aplicación del artículo 211 del RLCE, originado del

[...]

"Determinar si corresponde ordenar a la Municipalidad Distrital de Unicachi, el

pago de la fianza retenida como garantía de fiel cumplimiento del contrato,

ascendente al diez por ciento (10%) del monto total del contrato de ejecución de

obra, la suma de doscientos cincuenta y síete mil trescientos veintiuno con

181100nuevos soles (SI. 257,321.18), con pago de 105 intereses legales hasta la

fecha de su cancelación".

Primero: En la demanda, el Consorcio Wiñaymarka ha planteado como Primera

Pretensión Accesoria que el Arbitro Único ordene a la Entidad demandada, el pago de

la fianza retenida como garantía de fiel cumplimiento del contrato ascendente al 10%

[...]

interpuesta por el Consorcio Wiñaymarka contra la Municipalidad Distrital de Unicachi,

en consecuencia, SE ORDENA a la Municipalidad Distrital de Unicachi el pago del

saldo final a favor del Consorcio Wiñaymarka, como obligación resultante de la

liquidación final de la ejecución de la obra ascendente a la suma de ochocientos

cuarenta y nueve mil dieciocho con 63/100 nuevos soles (SI. 849,018.63) más los

intereses legales hasta la fecha de su cancelación.

CUARTO: Disponer que el Consorcio Wiñaymarka y la Municipalidad Distrital de

Unicachi deban asumir cada uno y directamente, los costos, costas y gastos en que

incurrió como consecuencia del presente arbitraje.